REPÚBLICA F'E,[}ERAT[VÁ," D() BRA§TL
ESTADO DO RIO I}EJAI\rEIRO
Câmara fu{.unicipaf de ftaúaia
ÇaÇinete do 'ílerca{or 3oão *larcio

Oficío Nol-04 /2023

A Vossa Excelêneia
Secretário de Obras
Fraça Maria Rocha leâo no 20 ' Centro
CEP: 27.580-000 - Itatiaia/RJ

&ssunto: §olicÀto E Retirada de eoluns

côrrago no final do bai*o áfrisa

It.atiaia, 11 de abril de 2A23.

da concreto quê eaiu nÊ

1r wr Panrdo

Excelentíssimo Senhor Secretário de Obras ALTÀMIR CAMPOS

BARRETO EILHO, venho através deste ofício, com cópia Para
administraçâo regional de Penedo, solicitar a vossa Excelência a

retirada da coluna de concretô que caiu no córrego no final do

bairro África l-, na rua do Leandro da Telemar êm frente à easa do

FIávio.
Este vereador recebeu reclamaçÕes de munícipes, que relataram a

queda de uma coluna de concreto no córrego do final da África 1,

causando LranstornoÊ aos moradores da localidade,
Tendo em vista euêr a passagem da água, fol"has e galhos está

sendo obsLruida pelo concreto e cÕm os dias chuvosos acaha ocorrendo

o r:-scÕ de Lransbordar, solieito a retirada da eoluna de concreto do

eórrego e que a retirada seja feíta seguindo as normas de seguranÇa

aproprÍadas para evitar possiveis incidentes.
Mediante a tudo exposto, solicito à secretariâ eompetente que me

envie uma resposta em relação a este assunto.

Ateneiosamente,
r.::22_,

Jolo

I

Documcrnto enviado cnr rjuas vias de igual tcar.

R[,iL-F,BIDO:

IfàfÂ: I i

Albino

ctít

T

R.EPÚBLICA F'E,I}EIIATT\IA f}(} BRASIL
HSTAD(} DO RT(} DE, JAI{H,IRO
Câmara fuÍunicipaf [e Itatiaia
Ça*inete d* Çerea{or §*ão fuíarcio

,:oÃ,o o .àr,BrNo srwâ.
rreâdor

Av. dos Expedicionários, 205- Centro-ltatiaia/RJ-CEP: 27580-000
TEL.: 124) 3352-2245 - Ramal: 2A6
vere adori oaomarci o cr&i0hotmai-I . com

D*cumrnto rnvi*do enr duas vias de igual t*or

RECEBIDO;

l],{TA: í